INDICAÇÃO Nº 293/2025

A Vereadora PAULA MOREIRA LIMA RODRIGUES, abaixo-assinado,

no uso de suas atribuições legais, prevalecendo-se do poder que o povo lhe

conferiu e nos termos regimentais, apresenta esta indicação ao

excelentíssimo senhor Lucas da Silva Mendes – Prefeito Municipal,

indicando a execução de manutenção nos três grelhões localizados na Rua

Francisco de Paula Pereira, bem como no grelhão situado na esquina da Rua

Miguel Domingues com a Rua Francisco de Paula Pereira, em frente ao

Bistrô Restaurante e Buffet.

JUSTIFICATIVA

Os dispositivos apresentam problemas que podem comprometer a

drenagem adequada, oferecendo riscos à circulação de veículos e pedestres,

especialmente em períodos de chuva.

Recomenda-se uma avaliação imediata pela equipa responsável, com

posterior limpeza, desobstrução ou reparação, conforme a necessidade

identificada.

Por tratar-se de matéria de alto interesse público, levo esta Indicação

ao Plenário, para que, sendo aprovada, seja encaminhada ao conhecimento

do Prefeito Municipal, para as providências cabíveis, nesta cidade.

Carmo do Paranaíba/MG, 17 de novembro de 2025.

Paula Moreira Lima Rodrigues

Vereadora/PL

		2025-11-24T13:26:11-0300